
 

05.12.2018 10:00:06 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Решение Порядок по субсидии на выравнивание.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
14.12.2018  № 207 

пгт Даровской  

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных образований бюджетам              

поселений из бюджета муниципального образования Даровской                     

муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях  

в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденным решением Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном об-

разовании Даровской муниципальный район Кировской области», Даровская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных образований бюджетам поселе-

ний из бюджета муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике.  

 

 

 



 

05.12.2018 10:00:06 O:\Исполнение бюджета 2018\Думы\02.11.2018\О внесении изменений в порядок по ДФ.doc 

2 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 



05.12.2018 14:16:35 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Порядок по субсидии.doc 

Приложение  

   

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 14.12.2018 № 207 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований бюджетам поселений из бюджета                       

муниципального образования Даровской муниципальный район                   

Кировской области 

1. Настоящий порядок определяет правила, цели и условия предостав-

ления из бюджета муниципального образования Даровской  муниципальный 

район Кировской области (далее - районный бюджет) бюджетам муниципаль-

ных образований Даровского района (далее – поселения) субсидий на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (далее - 

субсидии).  

2. Субсидии предоставляются бюджетам поселений на реализацию от-

дельных расходных обязательств органов местного самоуправления: 

2.1. По оплате труда и начислениям на нее. 

2.2. По оплате налога на имущество организаций. 

3. Объем субсидии для i-го поселения определяется по следующей 

формуле: 

Si = Si1 + Si2 , где: 

Si1 - величина субсидии i-му поселению на оплату расходов по оплате 

труда и начислениям на нее; 

Si2 – величина субсидии i-му поселению на оплату расходов по налогу 

на имущество организаций. 

4. Субсидии предоставляются при условии обеспечения поселениями 



2 

 

05.12.2018 14:16:35 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Порядок по субсидии.doc 

софинансирования за счет средств бюджетов поселений в размере не менее 

5% от объема отдельных расходных обязательств, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка. 

5. Субсидии предоставляются в соответствии с предельными объемами 

финансирования, утвержденными решением Даровской районной Думы о 

районном бюджете. 

6. При  поступлении субсидии из областного бюджета финансовое 

управление администрации Даровского района (далее – финансовое управле-

ние) в течение трех рабочих дней со дня поступления в соответствии с поло-

жениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах лимитов 

бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов перечисляет 

субсидии на лицевые счета бюджетов поселений, открытые в финансовом 

управлении. 

7. При поступлении субсидии в бюджет поселения администрация по-

селения не позднее следующего рабочего дня зачисляет ее на лицевой счет 

главного распорядителя (получателя) бюджетных средств в соответствии с 

ведомственной структурой расходов бюджета поселения. 

8. Главные распорядители (получатели) бюджетных средств представ-

ляют в финансовое управление ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, в печатном виде отчеты о расходовании 

субсидий согласно приложению. 

9. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 

года субсидии подлежат возврату в доход районного бюджета в течение пер-

вых 10 рабочих дней текущего финансового года. 

10. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недосто-

верность представляемых в финансовое управление отчетов о расходовании 

субсидий возлагается на органы местного самоуправления поселений. 

 

__________ 



тыс. руб.

на оплату труда и 

начисления на нее 

налог на имущество 

организаций (код 

цели 2013)

1 2 3 4 5 6 7

субсидия на выравнивание*

всего расходов на данные цели** Х Х

процент софинансирования                 ( %) Х Х Х Х Х

Срок представления - ежеквартально  до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом								 

ОТЧЕТ

о расходовании субсидии местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований 

на  1 __________ 2019 г.

Наименование муниципального образования

Остаток 

неиспользованной  

субсидии 

*по данной строке в графе 2 указывается план в соответствии с Решением о бюджете на текущий финансовый год

**по данной строке указываются все расходы на исполнение расходных обязательств, предусмотренных в графах 5,6 за счет средств местного бюджета и за счет средств субсидии на 

выравнивание

наименование План
Перечислено из 

районного бюджета 

кассовые расходы 

муниципального 

образования

в  том числе:

Приложение  

 

к Порядку предоставления субсидий на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований бюджетам поселений 

из бюджета муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской 

области 
 

 05.12.2018 14:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Приложение отчет


	Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Решение Порядок по субсидии на выравнивание.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Порядок по субсидии.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\12\Redum2018-207\Приложение отчет.xls

